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 jsou před námi prázdniny a dovolené, čas klidu 
a volna. Ne však pro všechny. Při slově prázdniny  
a při představě, co mnohé bude čekat, se možná  
leckomu „orosí“ čelo – dětí, které jsou doma, které  
neodjedou na tábory, na různá prázdninová soustře-
dění nebo na dovolenou s rodiči, se ujímají babičky  
a dědové. „Už aby těm prázdninám byl konec“, jsem 
slyšel nejednou od hlídajících prarodičů. Faktem je, 
že já už se nemám koho zeptat, jestli si také takto  
někdy posteskla moje babička, která nás tři bratry,  
z nichž jsem byl nejmladší, hlídala každé prázdni-
ny. Někdy ji maminka odlehčila tím, že nás na pár 
dní, nejvýše na týden, poslala do Borové k svému 
bratrovi, kde jsme na dřevěných neckách sjížděli  
borovský Černý potok. Tehdy ještě nějaká voda tekla. 
Jinak jsme celé prázdniny byli doma, protože žádné 
tábory, mimo pionýrských, neexistovaly. A nebyli 
jsme žádní svatouškové, spíše rošťáci. Nemůžu ani 
psát, co všechno jsme vyváděli, abych nedával po-
horšení anebo neposkytoval náměty dnešním dětem,  
do čeho se ještě mohou pustit, co jim v jejich  
repertoáru „nezbedností“ chybí. I nám naše děti ob-
čas řeknou: „buďte rádi, že nevíte, co jsme tropili, 
kam jsme na kolech jezdili, kde všude jsme lezli…“. 

Ale když se vrátím ke své babičce - jak ona 
to všechno vydržela, jak to zvládla? Když na-
víc neměla po ruce dědu; byla totiž mnoho let 

vdovou. Ona byla velmi zbožná, byla ženou pev-
né víry a modlitby. Když jsem k ní někdy přišel 
večer, protože s námi bydlela, vídával jsem ji  
na kolenou a často nám četla z krásné ilustro-
vané bible. Každý den, pokud to jen trochu šlo, 
chodila do kostela na mši svatou, aby prožívala 
Boží blízkost. A já jsem přesvědčen, že právě od-
tud pramenila její vytrvalost a síla k tomu, aby 
nás, tři vnuky, dokázala ohlídat a postarat se  
o nás. Odtud čerpala potřebné milosti - ze setkání  
s Kristem, z přijímání Eucharistie.

Myslím, že i pro nás, kdo budeme mít prázd-
ninové děti ke hlídání, by to mohl být návod, 
jak zvládnout nápor, který s tím bude souvi-
set. Vždyť i tato činnost pěkně unaví a vyčerpá.  
Je tedy potřeba hledat oporu a posilu v Bohu,  
v setkání s Ježíšem. V modlitbě svěřit Bohu i ty 
naše starosti s vnoučaty, které nás čekají, a prosit 
o pomoc, vždyť slova Písma nás k tomu přímo 
vybízejí: „Ti, kteří doufají v Hospodina, nabývají 
sil, jak orli dostávají křídla, běží a neumdlí, jdou 
bez únavy.“ (Iz 40,31), „ Na něj (na Boha) hoďte 
všechnu svou starost, vždyť jemu na vás záleží.“ 
(1P 5,7).
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Milí přátelé,

K tomu vám žehná jáhen Josef

Družičky při letošním průvodu Božího těla v Proseči
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Na modré pondělí, to je pondělí ve svatém 
týdnu, nebylo ve zvyku dělat těžké práce, ani 
pracovat na zahradě.  Proto jsme i my rádi při-
jali pozvání našich Orlů na velikonoční tvoření.

V Orlovně se nás sešlo opravdu mnoho, a to  
i proto, že nás svou účastí hojně podpořili skau-
ti a skautky. Všem klukům se rozzářily oči, když 
viděli připravené proutky všech velikostí a s chutí 
se pustili do práce na pomlázkách. Ten, kdo si 
nevěděl rady, se mohl obrátit na tatínka nebo ka-
maráda, kteří všem zájemcům ochotně pomáha-
li. Dovednosti ale nepředávali jen starší mladším. 
I zkušení koledníci si tu vzájemně vyměňovali 

návody na krásné pomlázky. Zatímco plete-
ní pomlázky se věnovali téměř výhradně chlap-
ci, u tvoření jarních věnců jsme se sešli všichni. 
Splést kroucenou vrbu nebo březové větvičky 
do tvaru věnce nebylo nic složitého a připev-
něním několika drobností vznikly opravdové 
originály, které krásně ozdobily naše domovy.

Jakmile jsme měli všichni hotovo, tak si děti 
ještě chvíli užívaly velkého prostoru a Orlovnou 
se rozezněl dětský smích a veselý hlahol. Dobrou 
náladu jsme si odnášeli domů jako přídavek k 
hezkým výtvorům. Snad se z přátelského se-
tkání před Velikonocemi stane milá tradice...

Velikonoční tvoření

Za Orel Jednotu Proseč M. Břeňová

Pochod pro život pořádá každoročně v centru Prahy Hnutí Pro život ČR již od roku 
2001. Cílem je především povzbudit společnost k pomoci ženám a jejich rodinám  
čekajícím nečekaně dítě. V roce 2023 se narodilo 91 149 dětí, nejméně za posledních 22 let.  
A když těhotné ženy ve svízelné situaci chtějí dát  svému dítěti šanci a všichni se od nich od-
vrátí, musí vědět, že na to nejsou samy – mohou se obrátit na Hnutí Pro život. Letos dokonce  
překvapila některá média, která překročila svůj stín a vcelku objektivně o Pochodu pro život referovala.

Pochod pro život

 ( z časopisu Hnutí Pro život)
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Každý rok v dubnu  jezdíme na  Pochod pro 
život. Tenhle rok jsme  jeli už  
v pátek,  abychom stihli krásnou 
večerní Prahu. Když jsme přije-
li,  ubytovali jsme se  v Kobylisích  
v Centru Dona  Bosca. Večer  jsme 
vyrazili  do noční Prahy.  Metrem 
jsme jeli  na Václavské náměstí,   
z Václavského náměstí jsme šli  na 
Staroměstské náměstí, na Karlův 
most a na Hradčany. Pak jsme 
jeli zpátky do Kobylis. Když jsme 
přijeli, šli jsme spát. Druhý den 
v sobotu jsme se nasnídali a  jeli  

metrem ke katedrále sv. Víta a v 11:00 hodin byla 
mše. Po mši jsme šli na Hradčanské 
náměstí a tam byl program pro 
děti.  Mimo jiné jsme viděli i ro-
botický tanec, zazněla krásná svě-
dectví a od 14:00 hod. začal po-
chod, který končil na Václavském 
náměstí , kde jsme společně za-
zpívali Svatováclavský chorál  
a Českou hymnu. Večer jsme se 
plní zážitků a unavení vrátili domů.

Alžběta Košňarová

Milé děti, srdečně vás všechny zdravím a moc 
vám děkuji za činnost v Misijním klubku. Jste 
natolik velkorysí, kreativní a štědří, že dokáže-
te věnovat svůj volný čas, prostředky i nápady, 
abyste dětem v misiích pomohly překonat jejich 
těžkou situaci. Opravdu rád si prohlížím foto-
grafie a příspěvky, ve kterých se odráží láska  
a péče, se kterou vše vykonáváte. 
Srdečně vám za vše děkuji já i všichni  

mí spolupracovníci, ale především vděčné děti  
v misiích, které vás neustále provází svými 
modlitbami. Prosím, provázejte i vy svoje ka-
marády v misiích i tady v České republice svými 
modlitbami. 

Jarní misijní jarmark

Leoš Halbrštát, národní ředitel PMD

Milí přátelé misií. Moc děkujeme za vaši štědrost, kterou jste projevili na misijním jarmarku 
28.dubna. Celkem jsme z Proseče a Perálce odeslali na Papežská misijní díla dětí 13.300 kč. Máme 
velkou radost, že pomáháte spolu s námi!
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Vzpomínka je na dobu, kdy jsme se v České Rybné scházeli jednou za měsíc u Černíků na mši 
svatou. Na dvoře, u vstupních dveří do domu, nás vítala socha svatého Jana Nepomuckého. Byla 
oprýskaná s ulomenou rukou, ze které trčela železná tyč. Za železem bývala zastrčená umělá kyt-
ka, snad aby to železo alespoň trochu zakryla. Na mši svatou jsme se scházeli ještě nějakou dobu 
v prázdném domě, když už Bohouš Černík nežil. Pak byl domek Černíků prodán a socha svatého 
Jana Nepomuckého byla odvezena na opravu. Nastala otázka: „Bude ještě někdy v České Rybné mše 
svatá“? A Pán Bůh se postaral. Krásně opravená socha se vrátila v roce 2016 a byla umístěna na konci 
vesnice, na kraji malé louky blízko potoka. Farníci z České Rybné, přátelé Černíkových a všichni 
kdo přišli, slavili s panem farářem Novákem u opravené sochy první mši svatou ke svatému Janu 
Nepomuckému. Od té doby je každý rok v České Rybné, vždy květnovou sobotu po svátku svatého 
Jana Nepomuckého slavena mše svatá.

 I letos 18.5. 2024 jsme slavili mši svatou. Byla ale jiná než minulé roky. Byla jinde, nebyla u sochy 
sv. Jana Nepomuckého, ale na místním hřišti pod zastřešenou pergolou, protože počasí bylo nejisté. 
Hrozil déšť a bouřky. Přijel pan farář Novák, přišli a přijeli “staří i nový” poutníci. Připravil se hudeb-
ní doprovod pod vedením Kristýny Řebíčkové. A slavili jsme mši svatou. Bylo to jiné a krásné a snad 
i Pánu Bohu milé. A protože byl květen, “Máj”, zazpívali jsme Panně Marii litanie při “májové”. Potom 
byli všichni pozváni na malé posezení u kávy a připravených dobrot. Povídalo se a bylo nám dobře.

 A na závěr poděkování-panu faráři Novákovi za slavení mše svaté, místním hasičům za vzapůjčení 
pergoly a za elektřinu, hudebnímu doprovodu-Kristýně, Marušce, Lídě a Petrovi, Dastychovým za 
přípravu všeho potřebného (lavičky, stůl, věci na pohoštění atd.) a všem kdo přišli slavit mši svatou. 
Poděkování patří i všem ostatním co pomáhali s přípravou a za donesené dobroty. 

 Největší poděkování patří Pánu Bohu, který se postaral. Přesto že není v České Rybné kaplička, 
můžeme mít mši svatou u sochy svatého Jana Nepomuckého. I když letos s námi byla socha “na dál-
ku”. Svatý Jane Nepomucký, prosíme o Tvoji přímluvu za každého z nás i za celou naši vlast. Prosíme, 
ať zůstaneme tak jako ty věrni Pánu Bohu. 

V sobotu 8. června 2024 se v malé obci 
Cerekvice nad Loučnou konala charitativní akce 
Sportovní den pro Nikolku pořádaná Oblastní 
charitou Nové Hrady u Skutče, která přinesla ra-
dost a naději do života malé Nikolky. Sportovní 
den pro Nikolku se stal 
nejen zábavným a aktiv-
ním dnem pro účastní-
ky, ale také významnou 
událostí pro celou obec.

Díky obrovské pod-
poře a solidarity občanů 
jsme mohli předat šek na  
úžasnou částku 300.000 
Kč, která půjde na léčbu,  
rehabilitace a péči o ma-
lou Nikolku, která bojuje 
s vážnou nemocí. Tato částka představuje obrovský 
úspěch a dává naději nejen Nikolce, ale i její rodině.

Sportovní den byl plný soutěží, her, běhu a zábavy. 
Účastníci se mohli zapojit do různých sportovních 

disciplín a soutěžit o ceny, které byly věnovány 
dobrovolníky a sponzory akce. Atmosféra byla 
naplněna radostí, smíchem a solidaritou. Celý 
výtěžek z občerstvení byl také věnován Nikolce.

Organizátoři akce děkují všem, kteří se po-
díleli na úspěchu to-
hoto sportovního 
dne pro dobrou věc.  
Díky jejich podpoře  
a úsilí se podařilo vy-
tvořit nezapomenutelný 
zážitek a pomoci malé 
Nikolce v boji s nemocí.

Takové akce ukazují, 
jak moc může být lid-
stvo silné, když se spojí 
ve prospěch druhých. 

Doufejme, že podobné akce budou i nadále in-
spirovat lidi k pomoci těm, kteří ji potřebují.

Vzpomínka a poděkování 

Z naší Charity

Za farníky J. L.

Za Oblastní charitu Nové Hrady u Skutče Lenka Boštíková
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Papež František ještě jako jezuitský kněz  
Jorge Mario Bergoglio při svých studiích  
v Německu uviděl v poutním kostele St. Peter  
am Perlach v srdci bavorského Augsburgu 
obraz Maria Knotenlöserin (Maria  
rozvazující uzly). Sám František je velkým 
uctívatelem tohoto obrazu a snaží se úctu  
k Panně rozvazující uzly šířit po celém světě. 
Také výrok Sv. Ireneje ve spise Proti bludným 
naukám (Adversus Haereses) „Uzel, vzniklý  
neposlušností Evy, byl rozvázán poslušností Marie; 
co zauzlila panna Eva nevěrou, to rozuzlila Panna  
Maria vírou“ odkazuje právě k bavorskému 
obrazu.

Tamní poutní kostel navštěvují každoročně ti-
síce věřících, kteří prosí Pannu Marii, aby roz-
pletla uzly, o které zadrhávají jejich pozemské 
životy. 

Německý Augsburg je krásné město, které 
jsme se rozhodli na jaře navštívit a strávit zde 
víkend. Ve městě se nachází mnoho nádher-
ných historických staveb, a to jak světských, 
tak především církevních. Např. je zde krásná 
bazilika St. Ulrich und Afra hned vedle centra 
města, která v době naší návštěvy procházela  

rekonstrukcí, dále kostel St. Moritze nebo měst-
ská radnice, ve které se nachází nádherný zlatý 
sál. Kostel St. Peter am Perlach je malý nenápad-
ný kostelík nacházející se na severovýchodním 
rohu Radničního náměstí (Rathausplatz), hned 
vedle městské radnice. V boční kapli tohoto kos-
tela se nachází obraz Panny Marie rozvazující 
uzly, ten obraz, který papež František při studiích  
v Německu uviděl. Kostel je denně otevřený  
a konají se zde pravidelně mše svaté. Věřící mo-
hou kdykoliv přijít do kostela a svěřit tak Panně 
Marii své prosby a problémy.

Papež František na základě tohoto obrazu  
a úcty k Panně Marii vydal Novénu k Panně  
Marii rozvazující uzly, aby pomáhala lidem po 
celém světě. Jedná se o devítidenní modlitbu ob-
sahující zamyšlení na jednotlivé dny.

Návštěvu tohoto města a poutního místa Vám 
můžeme doporučit, je to opravdu krásný záži-
tek. Nikdo z nás totiž neví, kdy bude potřebovat 
pomoci při řešení mnohdy nelehkých životních 
situací, a právě Panna Maria nám v tom může 
pomoci.

Panna Maria rozvazující uzly

Martin a Pavla Roušarovi
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Jako mnoho katolických matek i já jsem  
v ,,klubu“. Každé pondělí si napíšeme s kama-
rádkou Lídou: ,,Jdem na Matky?“ ,,Jdem!“ Pro 
jistotu se domluvíme s koordinátorkou, jestli  
se opravdu konají a vyrážíme. Tedy ne na  
,,Matky“, ale na Modlitby matek, které se v naší 
farnosti konají na faře. 

Než se pustíme do modlení, rozebereme  
život. Sdílíme radosti i bolesti, starosti i oba-
vy, které, přináší každý den... Naposledy jsme 
měly ,,na programu“ naše zdravotnictví. A bylo  
to spíše hororové vyprávění. Každá z nás  
vytáhla nějakou čerstvou historku, kterou zažila 
sama a nebo jí ,,povídala jedna pani“. Nebudu nic  
z toho tady líčit, ale než jsme přešly na modle-
ní, jedna z nás prohlásila: ,,Hlavně se nedostat  
do nemocnice“. My ostatní mlčky souhlasily.

Takže už o den a půl později mne odvážela  
sanitka přesně tím směrem a kdyby mi nebylo 
tak mizerně, musela bych se smát. Ale nic z toho,  
o čem jsme si vyprávěly s ženami na modlitebním 

setkání, jsem nezažila, i když jsem v nemocnici 
strávila několik dní.

Ochotní, pečliví lékaři, (včetně té prak-
tické, která objednala sanitku), příjem-
né, laskavé sestřičky, vzdor tomu, že se ne-
dalo přehlédnout, že jejich věkový průměr  
by se nedal napasovat do kategorie ,,mladice“  
už ani náhodou. Všude čisto a všechno klapalo.

Tím dlouhým popisem nechci říct, že čes-
ké zdravotnictví je v super kondici nebo že si  
některé z nás to pondělní setkání vymýšlely a 
nebo měly přehnané nároky a nesplněná očeká-
vání. Ani nechci tvrdit, že se obratem vyplnily 
všechny přímluvné modlitby, které jsme po na-
šem povídání předložily. (Ačkoliv…)

Chci  jen říct, že tak jak je hlad nejlepší ku-
chař, tak nedůvěra a obava jsou nejhorší rádci.  
A nemusí to být jen strach, stačí nerozhodnost, 
pochybnosti…  Kristovo ,,Nebojte se!“ platí  
v každém okamžiku i dnes. Vložit na Něj své sta-
rosti, tak jak nám to koneckonců nabízí, se vy-
platí nejen u doktora.

V neděli 26. května 2024 se v Nových Hradech konala velká sláva. 12 dětí z novohradské a proseč-
ské farnosti přijalo poprvé svaté přijímání. I přes nepříznivé předpovědi počasí slunce svítilo a bylo 
hezky. Boží světlo a požehnání bylo s námi. Byli jsme potěšeni, že jsme mohli tuto slavnost prožíva 
t s našimi blízkými a naší farní rodinou z Nových Hradů, Proseče a Perálce.

Byl to krásný den a děkujeme Pánu za něj… Zuzanko, Žofi, Josefínko, Františku, Toníku, Štěpáne, 
Thijsi, Eliáši, Jirko, Vašku, Filipe a Mariáne. 

Jak se na Matkách lkalo

1. svaté přijímání v Nových Hradech
Markéta Požárová
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Marie a Petr Rejmanovi

Up2me (čti ap-tu-mi) je program určený dě-
tem a mladým lidem se záměrem podpořit 
komplexní rozvoj jejich osobnosti a prohloubit 
poznání sebe sama. Již název Up2Me („je to na 
mně“) prozrazuje, že tutoři usilují o navozování 
situací a o vytváření prostředí, v němž se mladí 
lidé učí přebírat odpovědnost za svá rozhodnutí. 
Bez znalosti své biologické podstaty a sebe sama 
je obtížné orientovat se v dnešní společnosti.

Setkání Up2me jsou plná her, debat a in-
formací o tom, jak jsme biologicky stvořeni 
a jak fungujeme. Prostřednictvím této me-
tody neformálního vzdělávání se chlapcům  
a dívkám nabízí i řada obtížnějších témat, jako je  
sexualita, sociální sítě, média a výchova ke zdravým  
vztahům. Účastníky jsou chlapci a dívky 
zhruba stejné věkové skupiny, kteří se sejdou  
desetkrát až dvanáctkrát. Na posledním se-
tkání se zpravidla zamyslí nad svým životním 
plánem. Po celou dobu programu je doprovází 
dvojice lektorů žijících v manželství. Na setká-
ní můžou být dle potřeby přizváni i odborní-
ci, kteří pracují v oblasti, jíž se dané téma týká.

Kurzy jsou tematicky strukturované a odráže-
jí potřeby chlapců a dívek v závislosti na jejich 

věku. V České republice a na Slovensku se v tomto 
období realizují kurzy pro věkové skupiny 9-11,  
12-14 a 15-17 let. Každé sezení je jedinečné a může 
mít různou podobu. Kurz vznikl pod hlavičkou 
Hnutí fokoláre. Je schválený papežem Františkem.

Otec Vladimír nás oslovil s nabídkou absol-
vovat tento kurz tutorů (lektorů kurzu). Kurz 
proběhl během dvou víkendů. První víkend  
online (celosvětový) zprostředkován Italskými za-
kladateli. Dozvěděli jsme se základní informace o 
vzniku, principech kurzu apod.  Druhý víkend se  
uskutečnil na Hoře Matky Boží v Králikách, pod 
vedením českých, slovenských tutorů a jednoho 
ze zakládajících italských párů. Zde nás detailně 
seznámili s náplní a podobou kurzu. Myšlenky  
i náplň jednotlivých lekcí nás oslovily. Forma 
zprostředkování aktuálních témat nám přijde 
vhodná. Vnímáme jak je v dnešní době potřebné  
s dětmi otevřeně o výše zmíněných tématech mluvit. 

V Prosečské a Novohradské farnosti plá-
nujeme začít kurz Up2Me pro děti ve věku 
9-11 let na podzim tohoto roku. Podrobnější 
informace budou na plakátku a u nás.

Program pro naše děti
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SETKÁNÍ RODIN - BŘEZINY 2024

Během víkendu 14. 6. - 16. 6. 2024 se rodiny 
naší farnosti a okolních farností společně setka-
ly a vytvořily krásné společenství na Březinách 
u Hluboké. Téma letošního setkání bylo “Don 
Bosco aneb život v Turíně”.

V pátek navečer jsme se sešli v oratoři v 
Turíně (u ohně), kde nás překvapivě italsky při-
vítal sám “Don Bosco” (salesián Venda Jiráček), 
představil se a pověděl nám o sobě - kdo je, kde 
žije, jaké je jeho poslání i zásady, podle kterých 
se v oratoři žije, kdo jsou Salesiáni. A my jsme 
se s ním blíže seznámili během hraní seznamo-
vacích her. “Don Bosco” dětem rozdal modlitbu 
za mládež, kterou se společně pomodlili. Pak už 
nás čekalo opékání špekáčků a zpívání s kytarou 
u ohně. Starší děti měli možnost během celého 
večera si s Vendou popovídat blíže o tom, kdo 
jsou Salesiáni, co dělají, jak žijí. Mohli se zeptat 
na vše, co je o salesiánském hnutí zajímalo.

V sobotu po ranní modlitbě a seznámení s 
hrou na dobré skutky nás čekalo putování s 
Donem Boscem. Starší děti putovaly společně s 
Vendou Jiráčkem cca 12km okruh - plnily úkoly 
a seznamovaly se blíže s životem Dona Bosca. 
Mladší děti společně s rodiči putovali kratší 
trasu. Cestou se také dozvídali více informací 
o životě Dona Bosca, hráli různé hry, stavěli 
domečky v lese, užili si společný piknik na zele-
né louce. Za odměnu si všichni našli záložku s 

citátem a vyrobenou postavičku Dona Bosca na 
památku.

Odpoledne byly pro děti připravené 4 centra 
aktivit, která jsou podle Dona Bosca velmi důle-
žitá pro mládež  - 1. hřiště (sportovní aktivity), 
2. škola (vitráž, omalovánky, film), 3. kostel 
(malování kostelíčku fixami na dřevo), 4. do-
mov (deskové hry, palačinky, společné zpívání 
a povídání). Navečer nám trošku zapršelo, děti 
tak využily večerní kino. Promítal se film Don 
Bosco. Večerní oheň jsme si opět mohli užít bez 
deště, popovídat si a strávit společně příjemně 
teplý večer. Odvážné děti se vydaly před spaním 
na stezku odvahy temným lesem... a cestu zpět 
naštěstí našly všechny děti. 🙂

Celý víkend jsme v neděli zakončili mší sva-
tou pod širým nebem, kterou doprovázel náš 
dětský sbor. Po mši svaté svítilo krásně sluníčko, 
tak děti na závěr čekala vodní bitva, a pak návrat 
do “obyčejného” světa - do svých domovů.

Věříme, že je Don Bosco - otec a učitel mla-
dých - oslovil a dozvěděli se o něm mnoho 
zajímavýc informací.

Chtěli bychom poděkovat všem zúčastněným 
rodinám a těm, kteří se podíleli na přípravě a 
organizaci celého víkendu. Příští víkend rodin 
se uskuteční 20. - 22. 6. 2025. Všichni jste srdeč-
ně zváni!

“Tam, kde jsou Tví bratři, kde jsou Tvé sny a přání, kde jsou Tvé povinnosti, kde je to, co je nej-
důležitější, TAM je Tvé místo setkání s Pánem Ježíšem. Můžeš být svatý ve všem co děláš, když do 
toho vložíš celé své srdce.”

Giovanni Bosco
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ST 3. 7. Perálec: 17.00  sv. smíření 

18.00 mše sv.

SO 6. 7. Chotovice: 16.30 poutní mše sv.

NE 7. 7. 14. neděle v mezidobí
bohoslužby jako 
obvykle

Proseč: 17 – 19 svátost smíření, adorace

NE 14. 7. 15. neděle v mezidobí
bohoslužby jako 
obvykle

NE 21. 7. 16. neděle v mezidobí
Proseč: 8.00
Nové Hrady: mše sv. nebude
Perálec: 11.00
Příluka: 14.30 poutní mše sv.

NE 28. 7. 17. neděle v mezidobí
Proseč: 8.00
Nové Hrady: 9.30 poutní mše sv.
Perálec: 11.00

Nové Hrady: 17 – 18 svátost smíření, adorace

SO 3. 8. Chotovice: 16.30 mše sv.

NE 4. 8. 18. neděle v mezidobí
bohoslužby jako 
obvykle

Proseč: 17 – 19 svátost smíření, adorace

NE 11. 8. 19. neděle v mezidobí
bohoslužby jako 
obvykle

ČT 15. 8. Slavnost Nanebevzetí Panny Marie
Proseč: 8.00 mše sv.
Nové Hrady: 9.30 mše sv.

NE 18. 8. 20. neděle v mezidobí
bohoslužby jako 
obvykle

NE 25. 8. 21. neděle v mezidobí
bohoslužby jako 
obvykle

Nové Hrady: 17.00 koncert

Čtení Proseč

Intence Proseč

7/7/2024   čt: Hromádková Božena, Vobejdová Božena
14/7/2024   čt: manželé Ječmenovi 
21/7/2024   čt: Košňarovi 
28/7/2024   čt: Košňarovi 
4/8/2024   čt: Zvárovi 
11/8/2024   čt: Břeňová Mirka, Šplíchalová Zdena
18/8/2024   čt: Lacmanovi 
25/8/2024   čt: Eva Rabová, Andrea Odehnalová
1/9/2024   čt: Davidová Eva, Sodomková Marie
8/9/2024   čt: rodina Černých 
15/9/2024   čt: manželé Ječmenovi 
22/9/2024   čt: Eva Rabová, Andrea Odehnalová
29/9/2024   čt: manželé Taláckovi 
6/10/2024   čt: Skalníkovi 
13/10/2024  čt: Roušarová Zuzana, Talácková Michaela
20/10/2024  čt: Košňarovi 

7/7/2024	 	za	rodinu	Doubravovu,	Feltlovu,	Němcovu,			
	 	Novotných	a	Boží	požehnání	pro	celé	rodiny
14/7/2024	 	za	Josefa	Ječmena,	manželku	a	živé	i	zemřelé		
	 	toho	rodu
21/7/2024	 	za	rodinu	Košňarovu	a	rodiče	z	obojí	strany
28/7/2024	 	za	Marii	a	Stanislava	Soukalovi,	 
	 	bratry	Oldřicha	a	Jiřího	a	sestru	Boženu
4/8/2024	 	za	Miroslava	a	Aloisii	Zvárovy,	 
	 	Josefa	Bureše,	Františka	Trunce	a	za	živé	 
	 	a	zemřelé	z	těch	rodů
11/8/2024	 	za	rodinu	Břeňovu,	živé	i	zemřelé
18/8/2024	 	za	Anežku	Lacmanovou
25/8/2024	 	za	rodinu	Rabovu,	Odehnalovu	a	Švecovu
1/9/2024	 	za	Jaroslava	Krejčího,	syna	a	požehnání	 
	 	pro	celou	rodinu
8/9/2024	 	za	Jana	Černého,	otce	a	požehnání	 
	 	pro	celou	rodinu
15/9/2024	 	za	Antonína	Jílka,	bratra	a	za	požehnání	 
	 	pro	celou	rodinu
22/9/2024	 	za	rodiče	Javůrkovi
29/9/2024	 	za	Václava	a	Lucii	Kučerovi,	 
	 	rodiče	a	sourozence	a	za	Annu	Krejčovu,	 
	 	rodiče	a	sourozence
6/10/2024	 	za	Skalníkovy	a	Víškovy,	živé	i	zemřelé
13/10/2024	za	Josefa	Kašpara,	rodiče	z	obojí	strany	 
	 	a	2	sourozence	Antonína	a	Jana
20/10/2024	za	rodinu	Košňarovu,	živé	i	zemřelé
23.6.	 Za	Josefa	a	Boženu	Soukalovy
24.6.	 Za	Marii	a	Albína	Halamkovy,	dceru	Marii	 
	 a	syna	Jana,	zetě	Miroslava,	Františka	 
	 a	Rudolfa	a	snachu	Ilonu
26.6.	 Za	Jana	Černého,	otce	a	požehnání	 
	 pro	celou	rodinu
30.6.	 Na	poděkování	a	za	dar	víry	pro	rodiny	dětí
1.7.	 Za	dar	víry	pro	rodinu	Krskovu	a	Odehnalovu
4.7.	 Za	Marii	Lettlovu	a	rodiče	a	Boží	požehnání		
	 pro	celou	rodinu
5.7.	 Za	dar	víry	pro	rodinu	Soukalovu	 
	 a	Vopařilovu
7.7.	 Za	rodinu	Doubravovu,	Feltlovu,	Němcovu,			
	 Novotných	a	Boží	požehnání	pro	celé	rodiny
10.7.	 Za	Zdenu	Cimburkovou,	rodiče	 
	 a	celou	rodinu
11.7.	 Za	Marii	Halámkovou,	manžela	a	živé	 
	 i	zemřelé	z	těchto	rodů
14.7.	 Za	Josefa	Ječmena,	manželku	a	živé	 
	 i	zemřelé	toho	rodu
21.7.	 Za	rodinu	Košnarovu	a	rodiče	z	obojí	strany
22.7.	 Za	maminku,	dceru,	syna	a	živé	a	zemřelé	 
	 z	toho	rodu
25.7.	 Za	Martičku	Baťovu,	rodiče	a	sestru
28.7.	 Za	Marii	a		Stanislava	Soukalovy,	 
	 bratry	Oldřicha	a	Jiřího	a	sestru	Boženu
29.7.	 Na	úmysl	dárce
31.7.	 Na	poděkování	
2.8.	 Za	Františka	Skálu,	syna	Leoše	a	za	všechny		
	 příbuzné	z	toho	rodu

Pokračování na straně 10.
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NE 1. 9. 22. neděle v mezidobí
bohoslužby 
jako obvykle + 
žehnání školáků 
a školních 
pomůcek

Proseč: 17. – 19. svátost smíření, adorace

NE 8. 9. 23. neděle v mezidobí
bohoslužby jako 
obvykle

NE 15. 9. 24. neděle v mezidobí
bohoslužby jako 
obvykle

NE 22. 9. 25. neděle v mezidobí
bohoslužby jako 
obvykle; Proseč 
posvícení

NE 29. 9. 26. neděle v mezidobí
bohoslužby jako 
obvykle

Nové Hrady: 17 – 18 svátost smíření, adorace

3.7.	 Za	rodinu	Mledikovou	a	celý	rod.
7.7.	 Za	rodinu	Binkovou,	Faserovou,	Gondášovou		
	 a	Tomáše.	 
 ž: Pavla Bubnová
10.7.	 Za	Zdenka	Sokola,	vnuka	Tomáše	 
	 a	rod	Sokolu	a	Boštíku.
14.7. ž: Karel Vopařil
17.7.	 Za	rodiče	Černínovy,	Nyklovy	 
	 a	rodiče	z	obojí	strany.
21.7.	 Za	Jana	Vícha	a	rodiče.	ž: Romana Poslušná
24.7.	 Za	rodinu	Víškovou	a	syna	Ladislava.
28.7.	 Za	Boženu	Krejčovou,	manžela	a	rodiče. 
 ž: Vendula Nováková
4.8.	 Za	rodinu	Němečkovou	a	celý	rod.	 
 ž: Pavla Bubnová
7.8.	 Za	Marii	Linhartovou,	manžela	rod	Drob	 	
	 ných.
11.8.	 Za	rodinu	Cibulkovou.	 
 ž: Dáša Nováková
14.8.	 Za	Stanislava	Vávru,	manželku,	sestru,	syna,		
	 manželku	a	duše	v	očistci.
18.8.	 Za	rodiče	Duchoslavovy	a	celý	rod.	 
 ž: Karel Vopařil
25.8.	 Za	Josefa	Halouska	a	rodiče.	 
 ž: Kateřina Spithoven
1.9.	 Za	živé	a	zemřelé	rodu	Novotných.	 
 ž: Romana Poslušná
8.9.	 Za	Marii	a	Stanislava	Sokolovy.	 
 ž: Pavla Bubnová
15.9.	 Za	Boženu	Vávrovou,	manžela,	obojí	rodiče,		
	 rod	Štiků	a	Lidušku.	ž: Dáša Nováková
18.9.	 Za	Marii	Mihovou,	manžela	a	rodiče	z	obojí			
	 strany.
22.9.	 Za	Marii	Poslušnou,	sestru	a	rodiče.	 
 ž: Karel Vopařil
25.9.	 Za	rodiče	Bartošovy	a	rodiče	z	obojí	strany.
29.9.	 Za	Václava	Šimka	a	rodiče,	za	rodiny	Dra	 	
	 hošovi	a	Vážkovi.	 
 ž: Kateřina Spithoven

Intence a žalmy Nové Hrady

Pravidelné bohoslužby

2. část intence Proseč

4.8. Za Miroslava a Aloisii Zvárovy, Josefa Bureše, Františka Trunce   
 za živé a zemřelé z těch rodů
11.8. Za rodinu Břeňovu, živé a zemřelé
12.8. Za Růženu Kučerovu, rodiče a sourozence
14.8. Za Josefa a Marii Roušarovy a požehnání pro celou rodinu
16.8. Za Josefa a Růženu Dostálovy a celý rod
18.8. Za Anežku Lacmanovoou, manžela, dceru, syna a za dar víry  
 pro děti a vnoučata
25.8. Za rodiny Rabových, Odehnalových a Švecových
1.9. Za Jaroslava Krejčiho, syna a požehnání  
 pro celou rodinu
8.9. Za Jana Černého, otce a požehnání pro celou rodinu

15.9. Za Antonína Jílka, bratra a za požehnání pro celou rodinu
22.9. Za rodiče Javůrkovy
23.9. Za rodiče Bulvovy, syna, dceru a za živé toho rodu
25.9. Za Aloisii Vobejdovou, manžela, syna  
 a požehnání pro celou rodinu
26.9. Za Marii a Miroslava Křiklavovy a rodiče z obojí strany  
 a celou rodinu
27.9. Za Zdenu Groulíkovou, manžela, rodiče z obojí strany  
 a sourozence
29.9. Za Václava a Lucii Kučerovy, rodiče a sourozence  
 a za Annu Krejčovu, rodiče a sourozence
30.9. Za Václava Stříteského a manželku
6.10. Za Skalníkovy a   Víškovy, živé i zemřelé

Časopis	pro	vnitřní	potřebu	farností
Proseč,	Nové	Hrady	a	Perálec	(bez	jazykové	korektury)

Duchovní správa: P. Mgr. Vladimír Novák
telefon	farní	kancelář:	734	435	054

(PO	-	PÁ	11.00	-	14.30)
e-mail:	farnispolecenstvi@centrum.cz

Uzávěrka příštího vydání bude 15. 9. 2024
e-mail pro posílání příspěvků:

farni.casopis@seznam.cz

P. Vladimír bude na dovolené do 20. září

Proseč N. Hrady Perálec
NE 8:00 9:30 11:00
PO 8:00

ST 18:00 8:00

ČT 8:00

PÁ 18:00

SO 18:00


